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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$227,704,124.00SERVICIOS PERSONALES $37,214,120.65 $37,214,120.65-$4,587,541.15 $185,902,462.20$223,116,582.85

$144,523,850.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $30,671,714.66 $30,671,714.66-$2,805,586.40 $111,046,548.94$141,718,263.60

$13,194,200.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $1,609,593.35 $1,609,593.35$0.00 $11,584,606.65$13,194,200.00

$38,682,097.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,138,640.95 $1,138,640.95-$1,781,954.75 $35,761,501.30$36,900,142.25

$3,000,000.00SEGURIDAD SOCIAL -$171,125.82 -$171,125.82$0.00 $3,171,125.82$3,000,000.00

$28,303,977.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,965,297.51 $3,965,297.51$0.00 $24,338,679.49$28,303,977.00

$55,985,037.00MATERIALES Y SUMINISTROS $6,340,023.98 $6,331,611.64$626,616.33 $50,271,629.35$56,611,653.33

$4,882,033.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $663,373.73 $656,957.98$53,269.39 $4,271,928.66$4,935,302.39

$1,658,716.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $24,973.58 $24,973.58$0.00 $1,633,742.42$1,658,716.00

$6,975,244.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $200,037.71 $200,037.71-$65,500.00 $6,709,706.29$6,909,744.00

$14,569,345.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $870,486.24 $870,486.24$694,293.30 $14,393,152.06$15,263,638.30

$20,285,340.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $4,504,459.77 $4,504,459.77$40,000.00 $15,820,880.23$20,325,340.00

$6,530,973.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $14,323.12 $14,323.12-$546.36 $6,516,103.52$6,530,426.64

$227,200.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$27,200.00 $200,000.00$200,000.00

$856,186.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $62,369.83 $60,373.24-$67,700.00 $726,116.17$788,486.00

$125,126,492.00SERVICIOS GENERALES $18,134,042.78 $17,806,786.46$3,124,913.72 $110,117,362.94$128,251,405.72

$38,582,333.00SERVICIOS BÁSICOS $5,058,487.25 $5,058,487.25-$1,556,906.69 $31,966,939.06$37,025,426.31

$16,860,290.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $4,810,073.67 $4,810,073.67$5,433,377.87 $17,483,594.20$22,293,667.87

$11,012,025.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,020,174.08 $1,020,174.08-$460,402.65 $9,531,448.27$10,551,622.35

$3,253,263.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $909,190.60 $909,190.60$19,190.09 $2,363,262.49$3,272,453.09

$9,514,884.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $677,523.61 $677,523.61-$1,830,077.91 $7,007,282.48$7,684,806.09

$6,900,433.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $923,816.00 $923,816.00-$133,320.21 $5,843,296.79$6,767,112.79

$4,420,358.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $595,780.16 $595,780.16-$157,878.66 $3,666,699.18$4,262,479.34

$26,392,525.00SERVICIOS OFICIALES $1,523,431.15 $1,196,174.83$371,435.88 $25,240,529.73$26,763,960.88

$8,190,381.00OTROS SERVICIOS GENERALES $2,615,566.26 $2,615,566.26$1,439,496.00 $7,014,310.74$9,629,877.00

$61,710,977.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $10,784,244.66 $10,784,244.66$465,665.12 $51,392,397.46$62,176,642.12

$33,580,669.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $7,912,980.71 $7,912,980.71$0.00 $25,667,688.29$33,580,669.00

$2,102,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $20,412.68 $20,412.68$212,779.25 $2,294,366.57$2,314,779.25

$26,028,308.00AYUDAS SOCIALES $2,850,851.27 $2,850,851.27$252,885.87 $23,430,342.60$26,281,193.87

$11,876,114.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $69,587.03 $69,587.03$27,897.83 $11,834,424.80$11,904,011.83

$2,032,851.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $57,500.04 $57,500.04$124,500.00 $2,099,850.96$2,157,351.00

$512,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $512,000.00$512,000.00

$3,445,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $3,445,000.00$3,445,000.00

$1,250,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $1,250,000.00$1,250,000.00
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$1,803,786.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $12,086.99 $12,086.99-$99,602.17 $1,692,096.84$1,704,183.83

$25,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$107,477.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $107,477.00$107,477.00

$2,700,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$3,000.00 $2,703,000.00$2,703,000.00

$195,513,995.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$1,308,160.31 $196,822,155.31$196,822,155.31

$191,731,500.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$1,168,583.18 $190,562,916.82$190,562,916.82

$3,782,495.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$2,476,743.49 $6,259,238.49$6,259,238.49

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $236,389.98 $236,389.98$236,389.98 $0.00$236,389.98

$0.00CONVENIOS $236,389.98 $236,389.98$236,389.98 $0.00$236,389.98

$45,550,000.00DEUDA PÚBLICA $1,122,268.56 $1,122,268.56$619,020.80 $45,046,752.24$46,169,020.80

$45,550,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,122,268.56 $1,122,268.56$619,020.80 $45,046,752.24$46,169,020.80

$723,466,739.00   Total del Gasto $73,900,677.64 $73,565,008.98$1,821,122.94 $651,387,184.30$725,287,861.94


